
 
НАКАЗ 

 

30 жовтня 2025 р.                                                                                                                №  77 

 

Про підсумки Всеукраїнського зльоту учнівських 

виробничих бригад, аграрних учнівських об’єднань 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого наказом 

Міністерством освіти і науки України від 21.11.2024 р. № 1641, з 28 по 30 

жовтня 2025 року Національним еколого-натуралістичним центром учнівської 

молоді МОН України спільно з комунальним закладом «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

проведено фінальний етап Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих 

бригад, аграрних учнівських об’єднань закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти (далі - Зліт).  

Участь у Зльоті взяли команди учнівських виробничих бригад, аграрних 

учнівських об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти із 17 

областей України (Одеської, Дніпропетровської, Київської, Тернопільської, 

Сумської, Івано-Франківської, Житомирської, Донецької, Чернівецької, 

Полтавської, Кіровоградської, Хмельницької, Миколаївської, Рівненської, 

Волинської, Вінницької, Чернігівської).  

Програма Зльоту передбачала презентацію виставки досягнень учнівської 

молоді в трудових об’єднаннях закладів освіти «Щедрість рідної землі», захист 

науково-дослідницьких робіт у секціях «Садівництво», «Овочівництво» та 

«Рослинництво» та творчий звіт.  

На презентаціях виставок були представлені натуральні зразки 

різноманітних сільськогосподарських культур, вирощених здобувачами освіти 

на учнівських НДЗД, у шкільних садках, об’єктах захищеного ґрунту, а також 

звітні виставкові матеріали у вигляді, банерів, стендів, відеороликів, колекцій, 

ілюстрованих альбомів, щоденників спостережень, інформаційні світлини, 

науково-дослідницькі роботи тощо. Доповнювали виставку вироби з пшениці, 

жита, інших зернових культур у вигляді снопів, дідухів, композицій. При 

захисті науково-дослідницьких робіт юні дослідники представили результати 

своїх наукових досліджень у вигляді цікавих доповідей, відео презентацій та 

постерів.  

На підставі протоколів засідань журі Зльоту  

 

НАКАЗУЮ: 



 І. Надати Гран-прі Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді команді-переможцю ІІ етапу Всеукраїнського зльоту 

учнівських виробничих бригад, аграрних учнівських об’єднань  

Тернопільському обласному центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді у складі: БЕРЕЗОВЕЦЬКОЇ Вероніки, ЯБЛОНСЬКОЇ Поліни, 

ДЕМБІЦЬКОЇ Анастасії. 

 

ІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді команди переможців ІІ етапу Всеукраїнського 

зльоту учнівських виробничих бригад, аграрних учнівських об’єднань:  

 

За зайняте І місце 

1. Команду Костянтинівського ліцею № 9 Костянтинівської міської ради 

та Опорного закладу загальної середньої освіти «Академічний» Краматорської 

міської ради Донецької області, вихованців гуртків Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру у складі: НІКОЛАЄВСЬКОЇ Оксани, 

ЧЕРНЯВСЬКОЇ Анастасії, БУРЯК Вікторії. 

2. Команду комунального закладу Ямпільської станції юних натуралістів 

Ямпільської селищної ради Сумської області у складі: ПАЛЬЧИК Оксани, 

ЧУМАК Олександри, ЧУМАК Катерини, ТИМОШЕНКОВОЇ Вероніки, 

ЛУГОВСЬКОЇ Софії. 

3. Команду комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради у складі:  
МАРКОВА Сави, КОВАЛЬЧУК Анни, ЛИХАЧ Аріни. 

 

За зайняте ІІ місце 

 

4. Команду  Волинського обласного еколого-натуралістичного центру 

Волинської обласної ради у складі: СВІТАЧА Максима, ПАНЬКІВА Богдана, 

БОБІКА В'ячеслава. 

5. Команду  Вінницької обласної станції юних натуралістів у складі: 

РИДВАНЮК Ольги, ЛЕЖУХ Аріни, БУРДИГИ Крістіни. 

6. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді у складі: ЛАВРИК Інни, МАТВЄЄВОЇ Софії, ЯРЕМЕНКА 

Андрія. 

7. Команду Черняхівського ліцею № 2 Черняхівської селищної ради 

Житомирської області у складі:  ВОЙТОВИЧ Анни, ТИВОНЕНКО Маргарити, 

БАРДУК Аліни. 

8. Команду комунального закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів» Покровського району Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області у складі: ДРИГИ Карини, БЕРЕГОВОЇ Єлизавети, 

КОЗЛОВА Артема. 

9. Команду Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді у складі: ГОРБУНОВОЇ Каріни, СЛАВІНСЬКОЇ Анни. 

10. Команду міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської 

ради у складі: БАЛІЦКОЇ Анастасії, РАДЧУК Софії, ДУМИЧ Анастасії. 



11. Команду комунального закладу Київської обласної ради «Центр 

творчості дітей та юнацтва Київщини» на базі Погребівської гімназії 

Васильківської міської ради Київської області у складі: ФЕСАНА Назара, 

ГОРОДНЮКА Матвія, СТЕПАНОВА Єгора. 

12. Команду Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, 

початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського 

району Одеської області у складі: ДЕРЕВЕНКО Тетяни, СЕРТ Анастасії, 

ФІЛІППОВА Івана.  

 

За зайняте ІІІ місце 

  

1. Команду комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» у складі: КРИСЬКО Софії, МІРОШНІЧЕНКО Софії.  

2. Команду Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради 

Хмельницької області у складі: БОЙКО Вікторії, КОВБАСЮК Вікторії, 

ШКЕУЛ Вероніки, ІВАСЬКОВОЇ Богдани. 

3. Команду Рингацької гімназії Новоселицької міської ради 

Чернівецького району Чернівецької області у складі: СТОЯНА Богдана, 

КУШНІР Анастасії, ДРОЗДОВА Нікіти. 

4. Команду Підлісненської філії комунального закладу 

«Олександрівський ліцей № 2» Олександрівської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області у складі: БРОВІЦЬКОГО 

Захара, ДОБРОВОЛЬСЬКОЇ Вікторії, КЛИМКІВ Каріни, МЕЛЬНИЧЕНКО 

Мирослави. 

 

ІІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді переможців конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт здобувачів освіти:  

 

Секція «Садівництво» 

 

За зайняте І місце 

 

1. МАРКОВА Саву, вихованця гуртка «Органік» комунального закладу 

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради. 

 

За зайняте ІІ місце 

 

1. БАЛІЦКУ Анастасію, вихованку гуртка «Калейдоскоп рослин» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради. 

 

За зайняте ІІІ місце 

 

1. ГОРБУНОВУ Каріну, СЛАВІНСЬКУ Анну, вихованців гуртка «Юні 

виноградарі» Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру 



учнівської молоді на базі Радсадівського ліцею Радсадівської сільської ради 

Миколаївського району Миколаївської області. 

2. БОЙКО Вікторію, ученицю Летавського ліцею Чемеровецької 

селищної ради Хмельницької області. 

 

Секція «Рослинництво» 

 

За зайняте І місце 

 

1. ДЕРЕВЕНКО Тетяну, ученицю Новотроянівського ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради 

Болградського району Одеської області. 

 

Секція «Овочівництво» 

 

За зайняте І місце 

 

1. ДЕМБІЦЬКУ Анастасію, вихованку гуртка «Рослини-символи України» 

Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді. 

2. БУРЯК Вікторію, вихованку  гуртка «Основи екологічного 

моніторингу» Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, 

ученицю Краматорського Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Академічний» Краматорської міської ради Донецької області. 

3. ТИМОШЕНКОВУ Вероніку, ЛУГОВСЬКУ Софію, вихованок 

навчально-виховного комплексу «Юний господар» Ямпільської станції юних 

натуралістів Ямпільської селищної ради Сумської області. 

 

За зайняте ІІ місце 

 

1. ЗІРКЕВИЧ Софію, вихованку Волинського обласного еколого- 

натуралістичного центру Волинської обласної ради. 

2. ВОЙТОВИЧ Анну, ученицю Черняхівського ліцею № 2 Черняхівської 

селищної ради Житомирської області. 

 

За зайняте ІІІ місце 

 

1. РИДВАНЮК Ольгу, вихованку гуртка «Цікава ботаніка» Вінницької 

обласної станції юних натуралістів. 

2. КРИСЬКО Софію, вихованку гуртка «Екосвіт» комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів»; 

3. МЕЛЬНИЧЕНКО Мирославу, вихованку гуртка «Природа рідного 

краю» позашкільного закладу «Олександрівська станція юних техніків» при 

Підлісненській філії комунального закладу «Олександрівський ліцей № 2» 

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області. 



4. ЛАВРИК Інну, вихованку гуртка «Рослини навколо нас» Полтавського 

обласного еколого - натуралістичного центру учнівської молоді. 

5. СТОЯНА Богдана, учня Рингацької гімназії Новоселицької міської 

ради Чернівецького району Чернівецької області. 

6. ФЕСАНА Назара, вихованця гуртка «Юні рослинники» комунального 

закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» 

на базі Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

7. КОЗЛОВА Артема, вихованця гуртка «Природничі студії» 

комунального закладу позашкільної освіти «Станція юних натуралістів» 

Покровського району Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

 

ІV. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді команди-переможці виставки-презентації 

«Щедрість рідної Землі» та відкритого творчого звіту ІІ етапу 

Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, аграрних 

учнівських об’єднань:  

 

За зайняте І місце 

1. Команду  Вінницької обласної станції юних натуралістів у складі: 

РИДВАНЮК Ольги, ЛЕЖУХ Аріни, БУРДИГИ Крістіни. 

2. Команду комунального закладу Ямпільської станції юних натуралістів 

Ямпільської селищної ради Сумської області у складі: ПАЛЬЧИК Оксани, 

ЧУМАК Олександри, ЧУМАК Катерини, ТИМОШЕНКОВОЇ Вероніки, 

ЛУГОВСЬКОЇ Софії. 

3. Команду Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді у складі: БЕРЕЗОВЕЦЬКОЇ Вероніки, 

ЯБЛОНСЬКОЇ Поліни, ДЕМБІЦЬКОЇ Анастасії. 

4. Команду комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради у складі 

МАРКОВА Сави, КОВАЛЬЧУК Анни, ЛИХАЧ Аріни. 

5. Команду міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської 

ради у складі: БАЛІЦКОЇ Анастасії, РАДЧУК Софії, ДУМИЧ Анастасії. 

 

За зайняте ІІ місце 

 

1. Команду  Волинського обласного еколого-натуралістичного центру 

Волинської обласної ради у складі: СВІТАЧ Максима, ПАНЬКІВА Богдана, 

БОБІКА В'ячеслава.  

2. Команду комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» у складі: КРИСЬКО Софії, МІРОШНІЧЕНКО Софії. 

3. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді у складі: ЛАВРИК Інни, МАТВЄЄВОЇ Софії, ЯРЕМЕНКА 

Андрія. 

4. Команду Костянтинівського ліцею № 9 Костянтинівської міської ради 

та Опорного закладу загальної середньої освіти «Академічний» Краматорської 

міської ради Донецької області, вихованців гуртків Донецького обласного 



еколого-натуралістичного центру у складі: НІКОЛАЄВСЬКОЇ Оксани, 

ЧЕРНЯВСЬКОЇ Анастасії, БУРЯК Вікторії. 

5. Команду комунального закладу Київської обласної ради «Центр 

творчості дітей та юнацтва Київщини» на базі Погребівської гімназії 

Васильківської міської ради Київської області у складі: ФЕСАНА Назара, 

ГОРОДНЮКА Матвія, СТЕПАНОВА Єгора. 

6. Команду комунального закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів» Покровського району Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області у складі: ДРИГИ Карини, БЕРЕГОВОЇ Єлизавети, 

КОЗЛОВА Артема. 

 

За зайняте ІІІ місце 

 

1. Команду Черняхівського ліцею № 2 Черняхівської селищної ради 

Житомирської області у складі:  ВОЙТОВИЧ Анни, ТИВОНЕНКО Маргарити, 

БАРДУК Аліни. 

2. Команду Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді у складі: ГОРБУНОВОЇ Каріни, СЛАВІНСЬКОЇ Анни.  

3. Команду Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, 

початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського 

району Одеської області у складі: ДЕРЕВЕНКО Тетяни, СЕРТ Анастасії, 

ФІЛІППОВА Івана.  

4. Команду Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради 

Хмельницької області у складі: БОЙКО Вікторії, КОВБАСЮК Вікторії,       

ШКЕУЛ Вероніки, ІВАСЬКОВОЇ Богдани.  

5. Команду Рингацької гімназії Новоселицької міської ради 

Чернівецького району Чернівецької області у складі: СТОЯНА Богдана, 

КУШНІР Анастасії, ДРОЗДОВА Нікіти.  

6. Команду Підлісненської філії комунального закладу 

«Олександрівський ліцей № 2» Олександрівської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області у складі: БРОВІЦЬКОГО 

Захара, ДОБРОВОЛЬСЬКОЇ Вікторії, КЛИМКІВ Каріни, МЕЛЬНИЧЕНКО 

Мирослави. 

 

V. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді за високий професіоналізм та об’єктивну оцінку 

учасників ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, 

трудових аграрних об’єднань:  
 

1. ПІНЧУКУ Миколі, завідувачу відділом аграрного дослідництва та 

рослинництва Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді. 

2. ПРИЩЕПІ Аллі, директорці навчально-наукового інституту агроекології 

та землеустрою Національного університету водного господарства та 

природокористування, доктору наук, професору. 

3. ЦИЗЮ Олександру, заступнику декана агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України.  



4. ПОЛІЩУК Інні, заступнику начальника управління загальної середньої, 

позашкільної, спеціальної освіти – начальнику відділу інклюзивної, 

спеціальної, позашкільної освіти та виховної роботи департаменту освіти і 

науки Рівненської обласної державної адміністрації. 

5. САМЧУКУ Віктору, директору комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради.  

6. КУТОВЕНКО Вірі, доценту кафедри овочівництва і закритого ґрунту 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

7. ГАВРИЛЮКУ Олександру, доценту кафедри садівництва ім. проф.                  

В.Л. Симиренко Національного університету біоресурсів і 

природокористування України.  

8. КОЗЛЕНКО Валентині, методисту вищої категорії Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.  

9. ГАРБАР Лесі, доценту кафедри рослинництва Національного 

університету біоресурсів і природокористування України.  

10. КУЗЬМІНЕЦЬ Оксані, доценту кафедри рослинництва та садівництва 

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного.  

11. ШТУРМАК Любові, методисту вищої категорії Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

12. ГАЙДАЧЕНКО Людмилі, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради.  

13. ДУЖУК Сніжані, завідувачу відділу еколого-натуралістичного 

напряму комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

14. ВЛАСЮК Інні, методисту комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

15. РОМАШКО Раїсі, методисту комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради. 

 

VІ. Надати Подяку Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень 

підготовки учнів до участі в ІІ етапі Всеукраїнського зльоту учнівських 

виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти:  
 

1. ДОРІДОВІЙ Юлії, керівнику гуртка «Юні виноградарі» Миколаївського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді на базі 

Радсадівського ліцею Радсадівської сільської ради Миколаївського району 

Миколаївської області. 

2. ВЛАСИК Аллі, керівнику гуртка комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради. 



3. СВІТАЧ Ользі, керівнику гуртків Волинського обласного еколого- 

натуралістичного центру Волинської обласної ради. 

4. ЛУСКАЛО Олені, керівнику гуртків Вінницької обласної станції юних 

натуралістів. 

5. НАГУРНІЙ Оксані, вчителю біології та основ здоров'я Летавського 

ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької області. 

6. КРИСЬКО Людмилі, керівнику гуртків комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

7. КУЛИК Аліні, педагогу-організатору Підлісненської філії комунального 

закладу «Олександрівський ліцей № 2» Олександрівської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області. 

8. ЛАВРИК Наталії, керівнику гуртків Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

9. ОСТАФІЙЧУК Оксані, директору Рингацької гімназії Новоселицької 

міської ради Чернівецької області. 

10. ДАНИЛЬЧЕНКО Анні, керівнику гуртка «Основи екологічного 

моніторингу» Донецького обласного еколого-натуралістичного центру. 

11. ВОЙТОВИЧ Марії, вчителю біології Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. 

12. ШИЯН Галині, керівнику гуртка «Калейдоскоп рослин» міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради. 

13. АПЕНЬКО Ганні, методисту Ямпільської станції юних натуралістів 

Ямпільської селищної ради Сумської області. 

14. КЛЕПАЧ Людмилі, керівнику гуртків Ямпільської станції юних 

натуралістів Ямпільської селищної ради Сумської області. 

15. МИСАК Галині, керівнику гуртків Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

16. ДУЛЕБІ Уляні, методисту Тернопільського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді. 

18. КРАСНІКОВУ Костянтину, керівнику гуртка «Юні рослинники» 

комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини» на базі Погребівської гімназії Васильківської міської ради 

Київської області. 

19. ДЯДЮК Ользі, керівнику гуртків комунального закладу позашкільної 

освіти «Станція юних натуралістів» Покровського району Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. 

20. НІКОЛАЄВУ Василю, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району 

Одеської області. 

 

 
 

Директор НЕНЦ, 

доктор педагогічних наук, 

професор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


